
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №75» 

350020 г. Краснодар, ул. им. Дзержинского, 3, тел. 8(861)259 25 69 

 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2024 г.                              № 9/2 

 
«О функционировании официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №75» 

 

       Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления правительства 

Российской Федерации от 20.10. 2021 №1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательных организаций в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении 

информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от 

14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», приказа департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об 

утверждении Положения о сайте образовательной организации 

муниципального образования город Краснодар» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за поддержание сайта в работоспособном 

состоянии, за проведение организационно-технических мероприятий по 

защите информации от несанкционированного доступа, за размещение 

материалов на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №75» и 

функционирование официального сайта учителя - логопеда Харлашкину 

Ирину Владимировну  

2. Ответственному за функционирование официального сайта принять меры 

по обеспечению: 

2.1 Проведения модернизации и обеспечению постоянного функционирования 

интернет-сайта ДОО, своевременной актуализации данных и размещения их в 

полном объеме путем регулярного мониторинга; 

2.2 Соблюдения соответствия требованиям законодательства в сфере 

информационной безопасности воспитанников; 

2.3      Размещения информации в соответствии с Положением об официальном 

сайте в сети Интернет; 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида №75» 

350020 г. Краснодар. ул. им. Дзержинского, 3, тел. 8(861)259 25 69 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г. № 9/2 

«О функционировании официального сайта МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №75» 

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 — ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановления правительства 

Российской Федерации от 20.10. 2021 №1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательных организаций в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении 
информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от 
14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно — 
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 
информации», приказа департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 29.12.2020 № 2030 «Об 

утверждении Положения о сайте образовательной организации 

муниципального образования город Краснодар» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за поддержание сайта в работоспособном 

состоянии, за проведение организационно-технических мероприятий по 
защите информации от несанкционированного доступа, за размещение 
материалов на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №75» и 

функционирование официального сайта учителя - логопеда Харлашкину 
Ирину Владимировну 

2. Ответственному за функционирование официального сайта принять меры 

по обеспечению: 
2.1 Проведения модернизации и обеспечению постоянного функционирования 

интернет-сайта ДОО, своевременной актуализации данных и размещения их в 

полном объеме путем регулярного мониторинга; 

2.2 Соблюдения соответствия требованиям законодательства в сфере 

информационной безопасности воспитанников; 
2.3 Размещения информации в соответствии с Положением об официальном 

сайте в сети Интернет;



2.4 Проведения мониторинга функционирования официального сайта МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №75», полноты и актуальности размещенных 

в нем сведений ежемесячно. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий:                          О.В.Строкач 

 

С приказом ознакомлена:                                                И.В. Харлашкина 

 

 

 

 
 

2.4 Проведения мониторинга функционирования официального сайта МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №75», полноты и актуальности размещенных 

в нем сведений ежемесячно. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий: О.В.Строкач 

С приказом ознакомлена: И.В. Харлашкина


		2024-01-23T13:26:06+0300
	Олеся Владиславовна Строкач




